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روابط ایران با کشــورهای همسایه و دوستی 
با آنها از دیر باز بوده است و در این میان ایران 
و روســیه دارای علایق و اهداف مشترکی در 
غرب آسیا بوده و هستند و صرف نظر از مسائل 
مختلف، این اهداف مشــترک افزایش داشته 

است.
علایق و اهداف مشترک بین ایران 

و روسیه
در حقیقت ایــران و روســیه دارای علایق و 
اهداف مشترکی در غرب آسیا هستند و صرف 
نظر از مســائل مختلف، این اهداف مشترک 
همواره ثابت و احتمــالاً افزایش خواهد یافت. 
به عنوان مثال، در گفــت وگوهای وین، برای 
افزایش امنیت منطقه، روسیه خواستار تثبیت 
و نزدیکی روابط کشورهای حوزه خلیج فارس 
شده است. البته روابط ایران و روسیه در چند 
سال اخیر بیش از پیش صمیمانه شده است و 
این دو کشور به عنوان همسایگان دریای خزر 
در این سال ها دریافته اند که در تقابل با بلوک 
غرب باید برای تقویــت قوای خود در منطقه، 
منطبق بر رفتارهای جمعی و همسایگی عمل 
کنند. این موضوع در دولت ســیزدهم بیش 
از گذشته نمود یافته اســت و با بحران جنگ 
روســیه و اوکراین نیز طرف روس بیشــتر بر 
تقویت این رابطه تمرکز کرده است. در حوزه 
اقتصادی در چند سال گذشته همکاری های 

ایران و روســیه روندی افزایشی داشته است 
و بر اســاس آمارها با وجــود محدودیت های 
کرونا در دو سال گذشته، حجم روابط افزایش 
خوبی نشــان می دهد. مجموع کل مبادلات 
ایران و روسیه در ســال ۲۰۲۱ برابر با ۴ هزار 
و ۳۵ میلیــون دلار )بالغ بــر ۴ میلیارد دلار( 
بوده است که بالاترین رقم در تاریخ روابط دو 
کشور به شــمار می رود. از این میزان ۳ هزار و 
۶۸ میلیون دلار آن مربوط بــه واردات ایران 
از روســیه و ۹۶۷ میلیــون دلار آن مربوط به 
صادرات ایران به روســیه بوده است. مجموعه 
مبادلات تجاری ایران و روسیه در سال ۲۰۲۰ 
نیز عبارت بود از ۲ هزار و ۲۲۰ میلیون دلار که 
از این حجم، واردات ایران از روسیه برابر با هزار 
و ۴۲۵ میلیون دلار و صادرات ایران به روسیه 
برابر اســت با ۷۹۵ میلیون دلار بوده اســت و 
افزایش حدود دو برابری آن مشهود است. در 
همین حال حجم مبادلات تجاری دو کشــور 
در دو سال گذشته دارای جهش قابل توجهی 
به ویژه در صادرات کالاهای ایرانی به روســیه 
بوده است، ضمن آنکه آن طور که اعداد و ارقام 
به ما می گوید، همکاری های تجاری دو کشور 
در سال جاری میلادی )۲۰۲۲( نیز به سرعت 
در حال افزایش است و حال نیز در حوزه نفتی 

قرار است اتفاقاتی رخ دهد.
در هیچ برهه ای از تاریخ، روابط 
ایران و روسیه به این نزدیکی نبود
جواد اوجی وزیر نفت است وی به شانزدهمین 

نشست کمیسیون مشــترک اقتصادی ایران 
و روســیه که از هشــتم تا دهــم آبان ماه به 
میزبانی روســیه برگزار شد اشاره کرد و گفت: 
با توجه به ظرفیت هــای ایران و روســیه در 
حوزه های مختلف و تحریم بودن دو کشــور، 
هر دو می توانند با همکاری یکدیگر تحریم های 
بین المللــی را بی اثر کنند و در شــانزدهمین 
نشست کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور 
توافق ها و تصمیم های دو طرف نهایی و امضا 
شد، ضمن آنکه در آینده سطح روابط دو کشور 
روزبه روز به ویژه در حــوزه اقتصادی افزایش 
می یابــد. وی از ســرمایه گذاری ۴.۵ میلیارد 
دلاری پیمانکاران و ســرمایه گذاران روس در 
۷ میدان نفتی ایران خبر داد، موضوعی که به 
عنوان یک بازی دو ســر برد برای هر دو کشور 
شناخته می شــود.وی اظهار کرد: در چند ماه 
گذشته در قالب کارگروه های مختلف بحث های 
مربوط به حــوزه بانکی، انــرژی، حمل ونقل، 
بهداشــت، اقتصــادی و... بــا وزارتخانه ها و 
دســتگاه های ذی ربط در محــل وزارت نفت 
پیگیری شده است، هم زمان با این نشست ها 
مسئولان و مقام های روس با سفر به ایران برای 
ارتباط بیشتر نشست هایی را با مسئولان ایرانی 
داشته اند که در این زمینه ســفارت ایران در 
روسیه کمک شایانی به وزارت نفت داشته است. 
وی اذعان داشــت: در هیچ برهه ای از تاریخ، 
روابط ایران و روسیه به این نزدیکی نبوده، از این 
رو هم اکنون فرصت بسیار خوبی برای همکاری 

با این کشور فراهم شده است.
هر نوع همکاری با کشــورهای 

دیگر مثبت است
جواد یارجانی مدیرپیشین امور اوپک و روابط 
با مجامع انرژی وزارت نفت اســت وی با اشاره 
به رقابت روســیه با ایران در حوزه نفت، گفت: 
در اینکه هر کشــوری به دنبــال منافع خود 
است، شکی نیســت، اما باید توجه داشت که 
شرکت هایی وجود دارند که منافع شان را دنبال 
می کنند، شرکت های روسی بسیاری در سطح 
بین المللی به دنبال توسعه همکاری های خود 
با کشورهای دیگر هستند و لازم است که ایران 
نیز با این شرکت ها در راستای منافع ملی خود 
همکاری داشته باشــد و توانایی های تولید را 
افزایش دهــد. در واقع هرچقدر همکاری های 
مشترک را با شرکت های مختلف بدون توجه 
به ملیت آن ها افزایش دهیم، خصوصاً آنهایی 
که توانایی هایی را در سطح بین المللی دارند، به 
نفع ما خواهد بود. درست است که صنعت نفت 
سابقه فعالیت ۱۰۰ ســاله دارد اما این صنعت 
بین المللی و در حال پیشرفت بوده و لازم است 

که در سطح بین المللی شرایط فراهم شود و با 
شرکت هایی که تجارب و موفقیت هایی دارند، 
همکاری کنیم. وی با تاکید بر اینکه این مساله 
توان داخلی مــا را افزایــش می دهد، تصریح 
کرد: برخی گمان می کنند اگر با شرکت های 
خارجی همکاری کنیم، آن ها اطلاعات خود را 
از ایرانی ها دریغ می کنند، درحالی که اینطور 
نیســت. ما نمونه هایی داریم که شرکت های 
بزرگی که اکنون در ایران فعال هستند، از طریق 
همین همکاری ها توسعه یافته اند. اکنون این 
شرکت ها توانمند هســتند؛ تا جایی که حتی 
در خارج از کشور فعالیت می کنند. به گفته این 
کارشناس ارشد حوزه انرژی هر نوع همکاری 
با کشورهای دیگر مثبت اســت و امیدواریم 
بعد از تحریم های ظالمانه بتوانیم با تواناترین 
شرکت های خارجی به خصوص در قسمت هایی 
که امکانات ما از نظر مالی و سرمایه ای و یا از نظر 
تکنولوژی کم است، مانند فعالیت در دریاها، 
آب های عمیق و همینطــور حوزه هایی که با 
کشورهای دیگر مشترک هســتیم، گام های 

بیشتری را برداریم.

در حداقل سه ســازمان انرژی 
پیمان بسته ایم

محمد خطیبی نماینده ســابق ایران در اوپک 
است . وی نیز با اشاره به همکاری ها و مذاکرات 
اخیر ایران و روسیه و تأثیر آن بر صنعت نفت 
ایران، گفت: قطعاً این مســاله می تواند به نفع 
ایران باشد؛ ما در حداقل ســه سازمان انرژی 
پیمان بســته ایم و حضور در این ســازمان ها 
می تواند به توســعه روابط کمک کند، ضمن 
اینکه روس ها در بسیاری از شرکت ها در بخش 
بالادستی سرمایه گذاری کردند و این شرکت ها 
توان این را دارند که هم در بخش بالادستی و هم 
در بخش پایین دستی توسعه را رقم بزنند. وی با 
اشاره به رقابت ایران و روسیه و تأثیر این مساله 
در پیشبرد اهداف، گفت: این مساله می تواند 
تبدیل به همکاری شود، اگر این اتفاق بیفتد، 
هر دو طرف می توانند سود ببرند، بنابراین این 
تعامل می تواند تبدیل به فضایی شود که در آن، 
هر دو طرف بتوانند منافعی را بدست آورند. به 
گفته این کارشــناس، همه این موارد باید در 
قالب شرکت ها دیده شود و دولت ها از شرکت ها 
حمایت کنند تا این دو کشــور در یک فضا با 
یکدیگر همکاری کنند، امــکان فعالیت های 
مشترک نیز برای دو کشور وجود دارد که اجرای 
آن نیازمند پیگیری و حمایت دولت هاست تا 
بتواند نتیجه مطلــوب را حاصل کند. نماینده 
سابق ایران در اوپک با اشاره به تأثیر این روابط 
در برهم زدن سیاست های آمریکا علیه ایران، 
روسیه و چین، گفت: بحثی بود که کشورهایی 
که تحریم هســتند با یکدیگر کلوپ تحریمی 
ایجاد و به همدیگر کمک کنند؛ حداقل این سه 
کشور می توانند با اتحاد با هم کارهای بزرگی 
را انجام دهند و تبدیل به یک قدرت شــوند و 
کشورهای دیگر نیز می توانند با آن ها کار کنند. 

 نخست وزیر سابق پاکستان:

پس از بهبود، مجدداً به خیابان ها 
باز خواهم گشت

نخســت وزیر ســابق پاکســتان که در جریان 
راهپیمایی اعتراضــی ضد دولتــی اش در روز 
پنجشنبه به ضرب گلوله زخمی شد، اعلام کرد، 
زمانی که مجدداً ســلامتی اش را به طور کامل 

بدست آورد، به خیابان ها باز خواهد گشت.
عمران خان، نخســت وزیر ســابق پاکستان از 
بیمارســتانی در لاهور به خبرنــگاران گفت: به 
محض آنکه مجدداً ســلامتی ام را بدست آورم، 
تصمیم دارم به خیابان ها باز گردم و به مردم اسلام 
آباد فراخــوان خواهم داد تــا در این راهپیمایی 

شرکت کنند.
عمران خــان از طرفدارانش خواســت تا زمانی 
که مقاماتی که این نخســت وزیر سابق آنها را به 
مشــارکت در حمله به وی در منطقــه وزیرآباد 
ایالت پنجاب متهم کرده است، استعفا ندهند، به 

اعتراضات ادامه دهند.
وی شهباز شریف، نخست وزیر، رعنا ثناالله، وزیر 
کشور و یکی از مقامات ارشد اطلاعاتی پاکستان 

را به مشارکت در این حمله متهم کرده است.
عمران خان گفت: برای اطمینان حاصل کردن 
از انجام یک تحقیقــات عادلانه و منصفانه، لازم 

و ضروری است که این سه مقام استعفا دهند.
عمران خان هفته گذشته رهبری یک راهپیمایی 
اعتراضی از شــهر لاهور به طرف اســلام آباد را 
برعهده داشت و در آن خواستار برگزاری انتخابات 

جدید شده بود.
وی در جریان این تجمع اعتراضی به ضرب گلوله 
از ناحیه پا زخمی شد. عمران خان گفت: خدا به 
من جان دوباره ای داده اســت. به شما اطمینان 
می دهم که به مبارزه ام ادامــه خواهم داد. آماده 
فراخوان من باشــید. وی افزود: چهار نفر پشت 
درهای بســته تصمیم گرفتند مرا بکشند و من 
از قبل این را به مردم گفته بودم. به همین خاطر 
اســت که من فیلمی ضبط کرده و در آن نام این 
چهار نفر را ذکر کرده ام.عمــران خان گفت: دو 
تیرانداز در جریان این راهپیمایی طولانی در این 
حمله شرکت داشــتند و هنگامی که من روی 
کانتینر بودم، دو تیراندازی از دو جهت مختلف 
صورت گرفت. این یک نقشه لحظه ای نبود. این 
یک توطئه برنامه ریزی شده بود که توسط آنهایی 
که می خواستند مرا بکشــند، رهبری شده بود. 
مظنون بازداشت شده توسط پلیس در اعترافات 
خود گفته است که به عمران خان حمله کرد چرا 
که وی مردم را گمراه می کند و به تنهایی عمل 

کرده است. 
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کره شمالی چهار موشک بالستیک دیگر شلیک کردماهاتیر محمد ۹۷ ساله نامزد انتخابات شد!
ایسنا: ماهاتیرمحمد، سیاستمدار ۹۷ ساله مالزی برای شرکت در انتخابات سراسری این کشورثبت نام کرد. اسماعیل صبری یعقوب، 
نخست وزیر مالزی ۱۰ ماه زودتراز زمان مقرر دستور برگزار انتخابات سراسری را داده است. حزب حاکم نجیب رزاق که به اختلاس آلوده 
است، قصد دارد چهارسال پس از بیرون رانده شدن طی انتخابات، جایگاهش را در مالزی محکم کند. ماهاتیر محمد که وقتی در سال 
۲۰۱۸ برای دومین بارنخست وزیرمالزی شد، نامش به عنوان پیرترین نخست وزیر جهان در کتاب رکوردهای گینس ثبت شد، قصد دارد 
در انتخابات پارلمانی ۱۹ نوامبر از کرسی خود در جزیره لانگکاوی دفاع کند. او که بنیانگذار حزب »جنگجویان وطن« است، در حالی با 
استقبال حامیانش دراین جزیره مواجه شد که به وضوح به دلیل کهولت سن آهسته شده، اما هنوز سلامت به نظر می رسد. این سیاستمدار 

کهنه کار به گزارشگران گفت که شانس خوبی برای پیروزی دارد و به پیشنهادهای بازنشستگی پوزخند زد.

مهر: خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی با نقل ازمنابعی درارتش این کشورگزارش کرد، کره شمالی دست به پرتاب چهار موشک بالستیک 
کوتاه برد به سمت دریای زرد زده است. به گفته این منابع خبری، این موشک های حدود ۱۳۰ کیلومترمسیررا با رسیدن به ارتفاع ۲۰ 
کیلومتری طی کردند. کره شمالی در روزهای اخیر در حالی پرتابهای موشکی خود را افزایش داده که آمریکا وکره جنوبی نیزاقدام به 
برگزاری یک مانور نظامی مشــترک کردند. ابتدا انتظار می رفت این مانورها در تاریخ چهارم نوامبرپایان یابند اما برگزارکنندگان بعد 
ازپرتابهای موشکی کره شمالی تصمیم گرفتند آن را تا پنجم نوامبر تمدید کنند. به گزارش اسپوتنیک طبق اعلام ارتش کره جنوبی، 
این پرتابه ها دربازه زمانی ۱۱: ۳۲ تا ۱۱: ۵۹ به وقت محلی طی روز شنبه از منطقه تونگریم واقع دراستان پیونگان درغرب کره شمالی به 

سمت دریای زرد شلیک شدند و به حداکثرسرعت پنج ماخ دست پیدا کردند.


